Helles Bier von der Brauerei Wiethaler 0,5l

APERITIF

Glas Secco Weingut Klieber 0,11

Glas Secco Rose Weingut Klieber 0,11

Waller Spritz | Campari | Bitter Lemon 0,25l
Aperol Spritz | Aperol | Secco | Soda 0,25

VORSPEISEN

Leberknodelsuppe | Pfannkuchen | Brihe

Kirbiskokosmilchsuppe | Croutons

Festtagssuppe | Leberknodel | Butterknddel | Pfannkuchen | Briihe
Pfannkuchensuppe

Knoblauchslander Feldsalat | Hausdressing | Speck & Croutons

AUSDEMHOLZOFEN

Hirschbraten aus heimischer Jagd
Kartoffelklol3 | RotweinsofRe | bunter Salat

Frankisches Schaufele
hausgemachter Kartoffelknddel | SolRe | bunter Salat

Sauerbraten
hausgemachter Kartoffelknodel | SolRe | bunter Salat

Frankische Rinderroulade
hausgemachter Kartoffelknodel | SolRe | bunter Salat

Schweinebraten aus dem Holzofen
hausgemachte Kartoffelknodel | SoRe | bunter Salat

KINDERGERICHTE

Kinderschnitzel | Pommes | Ketchup
KloRR | SoRe

Portion Pommes | Ketchup
Kinderschweinebraten | KloR | Sol3e
Spatzle | Solte

3,8€

3,8€
3,8€
6,2 €
6,2 €

6,4€
59¢€
6,8 €
59¢€
8,8€

22,6 €

18,6 €

216 €

216 €
17,6 €

9,6 €
59€
49 €
9,6 €
59¢€



-t

s

PFANNENGERICHTE

Cordonbleu vom Schwein
Kartoffelsalat oder Pommes| bunter Salat

Schnitzel vom Schwein
Kartoffelsalat oder Pommes | bunter Salat

Frankischer ZWIEBELSACK vom Schwein
(Schnitzel geflllt mit Zwiebeln | Kase aus der Biokdserei See
Speck | Senf) Kartoffelsalat oder Pommes| bunter Salat

Schweinefilet ,,rosa gebraten”
PfeffersoRe | rosa Pfeffer | Kroketten | bunter Salat

Rinderfiletspitzen ,rosa gebraten”
buntes Wintergemise | RotweinsoRRe | Pfeffer-Cognacsolle | Spétzle

VEGETARISCH & FISCH

Saiblingsfilet aus der Regelsmuhle | Kartoffelkruste
WeiRweinsolRe | Paprika | Zucchini | Karotte | Kohlrabi | Brokkoli | Tomate

Selbstgemachte SCHUPFNUDELN | aus frisch geernteten Kartoffeln
mit Zucchini | Paprika | Brokkoli | Tomate | Rucola| Pesto | Parmesan

Linsenpflanzerl (vom Biohof Limmermann Karotte | Kreuzkimmel | Zwiebel)
»gebraten”

Kimchi | Feldsalat | Zitronen- Krauterdipp

DESSERT:

Tiramisu im Glas

Creme brille im Glas mit einer Kugel Eis

Apfelklchle mit Vanilleeis

EIS vom Witte Spezialitaten aus Leinburg

Sorten: Vanille, Schoko, Himbeer vegan, Hafernuss vegan,

gesalzenes Karamel, Straciatella

18,6 €

17,6 €

19,6 €

19,6 €

28,6 €

23,6 €

17,6 €

18,6 €

6,2 €
7,6 €
8,8€

2,6 €



