



Helles Bier von der Brauerei Wiethaler 0,5l 3,8 €

APÉRITIF

Glas Secco Weingut Klieber 0,1l	3,8 €
Glas Secco Rose Weingut Klieber 0,1l	3,8 €
Waller Spritz Campari Bitter Lemon 0,25l	6,2 €
Aperol Spritz Aperol Secco Soda 0,25l	6,2 €

VORSPEISEN

Leberknödelsuppe Pfannkuchen Brühe	6,4 €
Kürbiskokosmilchsuppe Croutons	5,9 €
Festtagssuppe Leberknödel Butterknödel Pfannkuchen Brühe	6,8 €
Pfannkuchensuppe	5,9 €
Knoblauchsländer Feldsalat Hausdressing Speck & Croutons	8,8 €

AUS DEM HOLZOFEN

Hirschbraten aus heimischer Jagd Kartoffelkloß Rotweinsoße bunter Salat	22,6 €
Fränkisches Schäufele hausgemachter Kartoffelknödel Soße bunter Salat	18,6 €
Sauerbraten hausgemachter Kartoffelknödel Soße bunter Salat	21,6 €
Fränkische Rinderroulade hausgemachter Kartoffelknödel Soße bunter Salat	21,6 € 17,6 €
Schweinebraten aus dem Holzofen hausgemachte Kartoffelknödel Soße bunter Salat	

KINDERGERICHTE

Kinderschnitzel Pommes Ketchup	9,6 €
Kloß Soße	5,9 €
Portion Pommes Ketchup	4,9 €
Kinderschweinebraten Kloß Soße	9,6 €
Spätzle Soße	5,9 €



PFANNENGERICHTE

Cordonbleu vom Schwein Kartoffelsalat oder Pommes bunter Salat	18,6 €
Schnitzel vom Schwein Kartoffelsalat oder Pommes bunter Salat	17,6 €
Fränkischer ZWIEBELSACK vom Schwein (Schnitzel gefüllt mit Zwiebeln Käse aus der Biokäserei See Speck Senf) Kartoffelsalat oder Pommes bunter Salat	19,6 €
Schweinefilet „rosa gebraten“ Pfeffersoße rosa Pfeffer Kroketten bunter Salat	19,6 €
Rinderfiletspitzen „rosa gebraten“ buntes Wintergemüse Rotweinsoße Pfeffer-Cognacsoße Spätzle	28,6 €

VEGETARISCH & FISCH

Sablingsfilet aus der Regelsmühle Kartoffelkruste Weißweinsoße Paprika Zucchini Karotte Kohlrabi Brokkoli Tomate	23,6 €
Selbstgemachte SCHUPNUDELN aus frisch geernteten Kartoffeln mit Zucchini Paprika Brokkoli Tomate Rucola Pesto Parmesan	17,6 €

Linsenpflanzerl (vom Biohof Lämmermann Karotte Kreuzkümmel Zwiebel) „gebraten“ Kimchi Feldsalat Zitronen- Kräuterdipp	18,6 €
---	--------

D E S S E R T:	
Tiramisu im Glas	6,2 €
Creme brûlée im Glas mit einer Kugel Eis	7,6 €
Apfelküchle mit Vanilleeis	8,8 €

EIS vom Witte Spezialitäten aus Leinburg Sorten: Vanille, Schoko, Himbeer vegan, Hafernuss vegan, gesalzenes Karamel, Straciatella	2,6 €
--	-------